
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального об-

разования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 31.08.2023 № 60 
 

с. Зелёная Роща 
 

 

«Об организации информационной безопасности» 

 

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ (ред. От 07.2013) «О 

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» в целях исключения до-

ступа обучающихся школы к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с 

задачами образования и воспитания учащихся, в соответствии с Федеральным законом «Об образова-

нии в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, 

 

Приказываю: 

1. Утвердить «Положение о порядке доступа работников МБОУ «Зеленорощинская сош им. М. Горь-

кого» МО «ЛМР» РТ в сеть Интернет».  

2. Утвердить журнал инструктажа для учащихся и сотрудников. (Приложение №1) 

3. Утвердить журнал посещённых сайтов учащимися и сотрудниками. (Приложение №2) 

4. Утвердить список сайтов (Каталог информационных образовательных ресурсов сети Интернет) до-

ступ, к которым разрешён в МБОУ «Зеленорощинская сош им. М. Горького» МО «ЛМР» РТ (При-

ложение №3) и разместить его на официальном сайте в 10-дневный срок. 

5. Библиотекарю Мугиновой Г. З. провести проверку библиотечного фонда школы на предмет выяв-

ления литературы и материалов, содержащих информацию экстремистской направленности 

(http://minjust.ru/ru/extremist-materials), срок исполнения – постоянно 

6. При наполнении школьного сайта ответственному инженеру – электронику Мавлютову И. А. поль-

зоваться действующими нормативными документами, информацию обновлять еженедельно. 

7. Ответственному Мавлютову И. А. обеспечить выполнение Требований информационной безопас-

ности в школе (Приложение №4) 

8. Классным руководителям провести классные часы, беседы о правилах безопасного использования 

ресурсов Интернет согласно Программе (Приложение №5) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы _________________ Анисахарова А. В. 

 

 

 С приказом ознакомлены: 

                                                                                                             __________ Мугинова Г. З. 

                                                                                                             __________ Мавлютов И. А. 
 

Документ создан в электронной форме. № 64 от 27.10.2023. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.10.2023 12:39

https://1obraz.ru/#/document/118/68769/
http://minjust.ru/ru/extremist-materials


Лист согласования к документу № 64 от 27.10.2023
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 27.10.2023 12:39

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
27.10.2023 - 12:40

-

Документ создан в электронной форме. № 64 от 27.10.2023. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.10.2023 12:40


